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PGCIL/R/2019/M-63 faATe: 3 December, 2019

Mr Amit Kumar,

S/o Shri Raj Kumar, House No. 915, Street No. 9,
Gurbax Colony, Patiala,

Punjab - 147001
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Point wise reply of the queries pertaining to RTI Request received from Mr. Amit Kumar
is given below:

Que; y:

Q1) Please provide information regarding the nature and description of contracts for
transformers where short circuit test has been conducted on multiple occasions before
passing. Also provide information regarding the time provided for rectification and
retest.

REPLY: Following are the details of the contracts where short circuit test has been
conducted recently:

1) Contract Ref: CC-CS/86-NER/SS-2650/1/G1/NOA-1/7068 & 7070 & 7072 (TRP-SS-
01, S5-02, S5-03) dated 04.11.2016 awarded to M/s SPML Limited
¢ Transformer rating: 50MVA, 132/33kV Transformer
e Manufacturer name: CGL
e Time provided for rectification and retest: CGL successfully passed Short
circuit test in 2nd attempt in Oct 2019. Previous Short circuit test attempted in
May 2018.

2) Contract Ref: C-14201-S919A-3/LOA-1/2367 & LOA-II/2368 dated 26.06.2007
awarded to L&T
e Transformer rating: 315 MV A, 400/220/33kV
e Manufacturer name: BHEL
e Time provided for rectification and retest: BHEL successfully passed Short
circuit test in 3rd attempt in Jan 2018. Previous Short circuit test attempted in
Jan 2011.

3) Contract Ref: CC-CS/237-WR2/TR-1275/3/G4/CA-1/4175, CA-II/4176 dtd
30.03.2012 awarded to TBEA, China (for NHPTL Lab at Bina)
e Transformer rating: 800MVA, 400kV, 1-Ph Transformer
¢ Manufacturer name: TBEA
e Time provided for rectification and retest: TBEA is attempting Short circuit
test 3rd time in Jan 2020. Previous Short circuit test attempted in June 2018.

Q2) Please provide document laying down the criteria for passing of short circuit tests and
procedure to be followed, subsequent to a failure.

REPLY: POWERGRID is following the criterion for passing of short circuit tests is as per
IEC 60076-5. Subsequent to a failure, detailed investigation including Root cause
analysis is carried out by the manufacturer who is responsible for his design.
Whenever required, manufacturer is allowed to strengthen / modify the design
suitably.
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